2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2017                                                                                                       № 683-п
г.Нефтеюганск

Об утверждении перечня (комплекса) услуг, передаваемых на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям
В соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска от 11.09.2017 № 566-п «О плане мероприятий («дорожной карты) по поддержке доступа негосударственных организаций (коммерческих, некоммерческих) к представлению услуг в социальной сфере в муниципальном образовании город Нефтеюганск на 2016-2020 годы» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Утвердить перечень (комплекс) услуг, передаваемых на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям, согласно приложению к постановлению.
2.Признать утратившим силу постановление администрации города Нефтеюганска от 16.03.2017 № 163-п «Об утверждении перечня (комплекса) услуг, передаваемых на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям».
3.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава города Нефтеюганска

С.Ю.Дегтярев
Приложение

к постановлению

администрации города

от 15.11.2017  № 683-п
Перечень (комплекс)
услуг, передаваемых на исполнение
негосударственным организациям, в том числе социально
ориентированным некоммерческим организациям
	№ п/п
	Наименование услуги, передаваемой на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям

	В сфере образования

	1
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	2
	Реализация общеразвивающих программ дошкольного образования

	3
	Предоставление услуги присмотра и ухода

	4
	Мероприятия по выявлению и поддержке интеллектуально одаренных детей и педагогов, работающих с одаренными детьми

	5
	Организация проведения общественно-значимых мероприятий в области образования и молодежной политики

	6
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодёжи, воспитание толерантности в молодёжной сфере, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодёжи

	7
	Организация мероприятий в сфере молодёжной политики, направленных на формирование системы развития талантливой молодёжи, создание условий для самореализации подростков и молодёжи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциала подростков и молодёжи.

	8
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время.

	В сфере культуры

	1
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий.

	2
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.

	В сфере физической культуры и спорта

	1
	Организация и проведение спортивных мероприятий.

	2
	Организация и проведение физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий.

	3
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения.

	4
	Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва.